
Pag. 1 / 4

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO POLIZIA LOCALE, SICUREZZA E PROTEZIONE CIVILE

SERVIZIO PROTEZIONE CIVILE E SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

PO GESTIONE ECONOMICA E FINANZIARIA

REG. DET. DIR. N. 907 / 2023

Prot. corr.  5/9/1/24-20 progr. 3473

OGGETTO: Progetto per la promozione, il coordinamento e il monitoraggio sul territorio nazionale di 
attività  di  prevenzione,  sperimentazione e contrasto all’incidentalità  stradale  alcol  e  droga correlata 
#triesteguidasicura.  Impegno  di  spesa  per  attività  di  promozione  durante  un  evento  dedicato  alla 
sicurezza stradale e rivolto alle scuole. CUP F99I20000180001. CIG Z7F3AA50E0. 

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Premesso che:

- il Comune di Trieste è Capofila ed Ente Responsabile per il progetto #triesteguidasicura, finanziato 
dal Dipartimento per le politiche antidroga della Presidenza del consiglio dei Ministri nell’ambito del 
Bando  per  progetti  sperimentali  finalizzati  alla  promozione,  al  coordinamento  e  al  monitoraggio  di 
attività di prevenzione e contrasto dell'incidentalità stradale causata dalla guida in stato di alterazione 
psicofisica alcol e droga correlata di data 14/09/2020;

- i partner progettuali del progetto di cui al punto precedente sono l’Azienda Sanitaria Universitaria 
Giuliano Isontina (ASUGI) e l’Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico maternoinfantile Burlo 
Garofolo (IRCCS Burlo Garofolo);

- il  progetto è stato dichiarato beneficiario del finanziamento di euro 450.000,00 e che la quota 
relativa alle attività di progetto in capo al Comune di Trieste ammonta ad euro 153.400,00;

rilevato che:

- come da proposta progettuale, nell’ambito del progetto #triesteguidasicura sono previste attività di  
formazione e promozione della cultura della sicurezza attraverso la sensibilizzazione della popolazione 
target  del  progetto,  con  il  coinvolgimento  di  vari  attori,  come  ad  esempio  il  Dipartimento  delle 
dipendenze di  ASUGI,  l’ACI  di  Trieste,  l’Ufficio  scolastico regionale  e gli  operatori  del  mondo del  
divertimento notturno;

-  l’Amministrazione  intende  organizzare  nel  mese  di  aprile,  nell’ambito  del  progetto  annuale 
denominato “Aprile mese di prevenzione alcologica”, un evento incentrato sul tema dell’educazione alla 
mobilità e alla sicurezza, con momenti di formazione oltre a dimostrazioni di guida su strada, rivolto agli  
studenti delle quarte e quinte classi delle scuole secondarie di secondo grado presenti sul territorio 
comunale;

Responsabile del procedimento: Maximiliano Pozzetto Tel: 040 6757661 E-mail: maximiliano.pozzetto@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Katja Hrvatic Tel: 0406757665 E-mail: katja.hrvatic@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Katja Hrvatic Tel: 0406757665 E-mail: katja.hrvatic@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  907 / 2023



Pag. 2 / 4

- tale evento si terrà il giorno 5 aprile c.a. presso il Magazzino 28 del centro congressi polifunzionale 
situato in Porto Vecchio;

considerato che:

- in occasione di tale evento si prevede la realizzazione di attività promozionali del progetto, per 
rendere più accattivante il messaggio da veicolare, con il coinvolgimento di soggetti che operano nel 
campo dell'informazione e noti in ambito locale sia nei format tradizionali sia nei social media;

- per la realizzazione di tali attività si è ritenuto di consultare dei soggetti molto noti sulla scena 
locale e di comprovata esperienza, nello specifico il duo Maxino e Flavio Furian con il format “Domace”; 

- il duo Maxino e Flavio Furian ha realizzato numerose campagne di informazione e divulgazione - in 
particolare  sui  social  media  utilizzati  dalla  popolazione  target  del  Progetto  -  a  carattere  locale  e 
nazionale (format sul Web "Macete", scrittura e realizzazione di centinaia di puntate della trasmissione "I 
BOMBI" in Radio Rai, realizzazione di oltre 70 personaggi web/video/radio);

preso atto della disponibilità data dalla ditta individuale Massimiliano Cernecca, P.IVA 01237350325, 
per l'evento del 5 aprile c.a. e il preventivo di massima presentato in data 31/03/2023 che comprende 
attività  di  informazione  e  divulgazione  e  la  realizzazione  di  un  video  reportage  della  giornata  da 
diffondere sui social per un totale di euro 1.000,00 più IVA al 22% pari a euro 220,00 per complessivi  
euro 1.220,00;

ritenuto,  sulla  base  della  specificità  e  particolarità  del  servizio  richiesto  e  sulla  base  dei  prezzi 
generalmente presenti sul mercato, che il preventivo di cui sopra sia congruo sotto l'aspetto economico;

dato atto che per detto servizio, ai sensi della vigente normativa, dato l'importo non vi è l'obbligo del 
ricorso al M.e.PA.;

visti:

- l'articolo 1, comma 2, del D.L. 76/2020, come convertito con la Legge 120/2020 e ss. mm., per cui 
per l'affidamento delle attività di esecuzione di servizi e forniture di importo inferiore a 139.000,00 Euro 
si  procede  mediante  affidamento  diretto  tramite  determina  a  contrarre,  o  atto  equivalente,  che 
contenga gli elementi descritti nell'articolo 32, comma 2, del Decreto Legislativo n. 50 del 2016;

- l'articolo 36, commi 1 e 2, del D. Lgs 50/2016 (Nuovo Codice degli Appalti), riguardante i contratti 
sotto soglia e le Linee Guida n. 4 ANAC recanti “procedure per l'affidamento dei contratti pubblici di 
importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria”;

ritenuto pertanto,  in  conformità a quanto previsto dall'art.  36,  comma 2,  lett.  a  del  Codice dei  
Contratti  Pubblici,  nonché  dalla  Linee  Guida  n.  4  ANAC recante  procedure  per  l'affidamento  dei 
contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, che sia possibile procedere ad 
un affidamento diretto  del  servizio alla ditta individuale Massimiliano Cernecca, P.IVA  01237350325, 
dando atto che tale affidamento rispetta i requisiti previsti dall'art. 30 del Codice dei Contratti ed è 
conforme a criteri di economicità, efficacia, tempestività, parità di trattamento e non discriminazione tra 
i  concorrenti,  nonché al  principio di  proporzionalità  adeguatezza  e idoneità  dell'azione rispetto alle 
finalità e all'importo dell'affidamento;

dato atto, viste le Linee Guida ANAC n. 4 e ai sensi dell'art. 32, commi 2, 6 e 7 del D.Lgs 50/2016,  
che l'efficacia dell'affidamento in oggetto si intende in ogni caso subordinato alla verifica – che verrà 
attivata tempestivamente e d'ufficio – del possesso dei requisiti di cui all'art. 80 e 83 del medesimo D.  
Lgs.;

dato atto che:

- risulta necessario, per quanto sopra esposto, procedere all'impegno di spesa a favore della ditta 

Responsabile del procedimento: Maximiliano Pozzetto Tel: 040 6757661 E-mail: maximiliano.pozzetto@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Katja Hrvatic Tel: 0406757665 E-mail: katja.hrvatic@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Katja Hrvatic Tel: 0406757665 E-mail: katja.hrvatic@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  907 / 2023



Pag. 3 / 4

individuale Massimiliano Cernecca, P.IVA 01237350325, dell'importo di euro 1.220,00 IVA inclusa;

- ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il programma dei conseguenti 
pagamenti  dell'impegno  di  spesa  di  cui  al  presente  provvedimento  è  compatibile  con  i  relativi 
stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica;

-  ai  sensi  dell’art.  25  dell’“Avviso  pubblico  per  la  selezione  di  progetti  per  la  promozione,  il  
coordinamento e il monitoraggio sul territorio nazionale di attività di prevenzione, sperimentazione e 
contrasto all’incidentalità stradale alcole droga correlata” di data 14/09/2020, la presente spesa rientra 
nel progetto #triesteguidasicura, finanziato dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento 
per le politiche antidroga;

- tramite il sito ANAC è stato acquisito il seguente codice CIG: Z7F3AA50E0;

- il contributo complessivo di euro 450.000,00 per la realizzazione del progetto #triesteguidasicura è 
stato contabilizzato agli accertamenti di entrata n. 4287/2022 e n. 1065/2023;

richiamate:

- la Deliberazione Consiliare n. 58 del 19 dicembre 2022 con cui sono stati  approvati il Documento 
Unico di Programmazione (DUP) 2023-2025 ed il Bilancio di Previsione per il triennio 2023-2025;

- la Deliberazione giuntale n. 1 del 9 gennaio 2023, dichiarata immediatamente eseguibile, con cui è 
stato adottato il Piano Esecutivo di Gestione 2023-2025 e il Piano dettagliato degli Obiettivi 2023;

-  la  Deliberazione giuntale  n.  15  del  23  gennaio  2023,  dichiarata  immediatamente  eseguibile,  di 
approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023-2025; 

vista la Determinazione 3956/2022, prot. 6/3/11/1-2022 dd. 28.10.2022, di conferimento dell'incarico 
per la Posizione Organizzativa "Gestione economica e finanziaria", con competenza all'adozione di atti 
espressivi di volontà con effetti esterni e autorizzativi di spesa; 

vista la Determinazione n. 4074/2022 dd. 07.11.2022 del Direttore del Dipartimento Polizia Locale, 
Sicurezza e Protezione Civile, di nomina dei RUP per le procedure di acquisto di beni e servizi per le 
necessità di tutto il Dipartimento Polizia Locale Sicurezza e Protezione Civile;

visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Trieste;

attestato che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in relazione alla 
procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis l. 241/90 e s.m.i., dell’art. 7 D.P.R. 62/2013, nonché dell’art.  
42 D.lgs. 50/2016;

espresso il parere di cui all'art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità e correttezza 
amministrativa;

visto l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

visto l'art. 131 del vigente Statuto Comunale;

DETERMINA
di dare atto che l'Amministrazione organizza, per le motivazioni riportate in premessa, un evento 

incentrato  sul  tema  dell'educazione  alla  mobilità  e  alla  sicurezza,  che  rientra  nel  progetto 
#triesteguidasicura, finanziato dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento per le politiche 
antidroga, che si svolgerà in data 05.04.2023;

di affidare, per le motivazioni di cui alla premessa e che qui si intendono integralmente riportate, ai 
sensi dell'art. 36, c. 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016, le prestazioni di servizio legate alla promozione del 
progetto  alla  ditta  individuale  Massimiliano  Cernecca,  P.IVA 01237350325,  per  un importo  di  euro 
1.220,00 IVA inclusa; 
Responsabile del procedimento: Maximiliano Pozzetto Tel: 040 6757661 E-mail: maximiliano.pozzetto@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Katja Hrvatic Tel: 0406757665 E-mail: katja.hrvatic@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Katja Hrvatic Tel: 0406757665 E-mail: katja.hrvatic@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  907 / 2023



Pag. 4 / 4

di impegnare la spesa complessiva di euro 1.220,00 ai capitoli di seguito elencati:

Anno Cap Descrizione CE V livello Programma Progetto D/N Importo Note

2023 00110010 EVENTI, PUBBLICITA' E 
TRASFERTE PER IL SERVIZIO 
AMMINISTRATIVO DELLA 
POLIZIA LOCALE

02360 U.1.03.02.02.
999

00006 06003 N 1.220,00 2023: euro 
1.220,00

di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il programma 
dei conseguenti pagamenti dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di  
bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità  
2016);

di dare atto che l'obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza nell'anno 2023 per totali 
euro 1.220,00;

di dare atto che il cronoprogramma dei pagamenti per la spesa in argomento è il seguente: anno 
2023 – euro 1.220,00;

di  liquidare  l'importo  di  euro  1.220,00 alla  ditta  individuale  Massimiliano  Cernecca,  P.IVA 
01237350325, conformemente alle disposizioni di legge in materia.

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
Maximiliano Pozzetto

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento: Maximiliano Pozzetto Tel: 040 6757661 E-mail: maximiliano.pozzetto@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Katja Hrvatic Tel: 0406757665 E-mail: katja.hrvatic@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Katja Hrvatic Tel: 0406757665 E-mail: katja.hrvatic@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  907 / 2023



 Atto n. 907 del 03/04/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MAXIMILIANO POZZETTO
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 03/04/2023 14:29:33



Pag. 1 / 4

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO POLIZIA LOCALE, SICUREZZA E PROTEZIONE CIVILE

SERVIZIO PROTEZIONE CIVILE E SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

PO GESTIONE ECONOMICA E FINANZIARIA

REG. DET. DIR. N. 907 / 2023

Prot. corr.  5/9/1/24-20 progr. 3473

OGGETTO: Progetto per la promozione, il coordinamento e il monitoraggio sul territorio nazionale di 
attività  di  prevenzione,  sperimentazione e contrasto all’incidentalità  stradale  alcol  e  droga correlata 
#triesteguidasicura.  Impegno  di  spesa  per  attività  di  promozione  durante  un  evento  dedicato  alla 
sicurezza stradale e rivolto alle scuole. CUP F99I20000180001. CIG Z7F3AA50E0. 

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Premesso che:

- il Comune di Trieste è Capofila ed Ente Responsabile per il progetto #triesteguidasicura, finanziato 
dal Dipartimento per le politiche antidroga della Presidenza del consiglio dei Ministri nell’ambito del 
Bando  per  progetti  sperimentali  finalizzati  alla  promozione,  al  coordinamento  e  al  monitoraggio  di 
attività di prevenzione e contrasto dell'incidentalità stradale causata dalla guida in stato di alterazione 
psicofisica alcol e droga correlata di data 14/09/2020;

- i partner progettuali del progetto di cui al punto precedente sono l’Azienda Sanitaria Universitaria 
Giuliano Isontina (ASUGI) e l’Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico maternoinfantile Burlo 
Garofolo (IRCCS Burlo Garofolo);

- il  progetto è stato dichiarato beneficiario del finanziamento di euro 450.000,00 e che la quota 
relativa alle attività di progetto in capo al Comune di Trieste ammonta ad euro 153.400,00;

rilevato che:

- come da proposta progettuale, nell’ambito del progetto #triesteguidasicura sono previste attività di  
formazione e promozione della cultura della sicurezza attraverso la sensibilizzazione della popolazione 
target  del  progetto,  con  il  coinvolgimento  di  vari  attori,  come  ad  esempio  il  Dipartimento  delle 
dipendenze di  ASUGI,  l’ACI  di  Trieste,  l’Ufficio  scolastico regionale  e gli  operatori  del  mondo del  
divertimento notturno;

-  l’Amministrazione  intende  organizzare  nel  mese  di  aprile,  nell’ambito  del  progetto  annuale 
denominato “Aprile mese di prevenzione alcologica”, un evento incentrato sul tema dell’educazione alla 
mobilità e alla sicurezza, con momenti di formazione oltre a dimostrazioni di guida su strada, rivolto agli  
studenti delle quarte e quinte classi delle scuole secondarie di secondo grado presenti sul territorio 
comunale;

Responsabile del procedimento: Maximiliano Pozzetto Tel: 040 6757661 E-mail: maximiliano.pozzetto@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Katja Hrvatic Tel: 0406757665 E-mail: katja.hrvatic@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Katja Hrvatic Tel: 0406757665 E-mail: katja.hrvatic@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  907 / 2023



Pag. 2 / 4

- tale evento si terrà il giorno 5 aprile c.a. presso il Magazzino 28 del centro congressi polifunzionale 
situato in Porto Vecchio;

considerato che:

- in occasione di tale evento si prevede la realizzazione di attività promozionali del progetto, per 
rendere più accattivante il messaggio da veicolare, con il coinvolgimento di soggetti che operano nel 
campo dell'informazione e noti in ambito locale sia nei format tradizionali sia nei social media;

- per la realizzazione di tali attività si è ritenuto di consultare dei soggetti molto noti sulla scena 
locale e di comprovata esperienza, nello specifico il duo Maxino e Flavio Furian con il format “Domace”; 

- il duo Maxino e Flavio Furian ha realizzato numerose campagne di informazione e divulgazione - in 
particolare  sui  social  media  utilizzati  dalla  popolazione  target  del  Progetto  -  a  carattere  locale  e 
nazionale (format sul Web "Macete", scrittura e realizzazione di centinaia di puntate della trasmissione "I 
BOMBI" in Radio Rai, realizzazione di oltre 70 personaggi web/video/radio);

preso atto della disponibilità data dalla ditta individuale Massimiliano Cernecca, P.IVA 01237350325, 
per l'evento del 5 aprile c.a. e il preventivo di massima presentato in data 31/03/2023 che comprende 
attività  di  informazione  e  divulgazione  e  la  realizzazione  di  un  video  reportage  della  giornata  da 
diffondere sui social per un totale di euro 1.000,00 più IVA al 22% pari a euro 220,00 per complessivi  
euro 1.220,00;

ritenuto,  sulla  base  della  specificità  e  particolarità  del  servizio  richiesto  e  sulla  base  dei  prezzi 
generalmente presenti sul mercato, che il preventivo di cui sopra sia congruo sotto l'aspetto economico;

dato atto che per detto servizio, ai sensi della vigente normativa, dato l'importo non vi è l'obbligo del 
ricorso al M.e.PA.;

visti:

- l'articolo 1, comma 2, del D.L. 76/2020, come convertito con la Legge 120/2020 e ss. mm., per cui 
per l'affidamento delle attività di esecuzione di servizi e forniture di importo inferiore a 139.000,00 Euro 
si  procede  mediante  affidamento  diretto  tramite  determina  a  contrarre,  o  atto  equivalente,  che 
contenga gli elementi descritti nell'articolo 32, comma 2, del Decreto Legislativo n. 50 del 2016;

- l'articolo 36, commi 1 e 2, del D. Lgs 50/2016 (Nuovo Codice degli Appalti), riguardante i contratti 
sotto soglia e le Linee Guida n. 4 ANAC recanti “procedure per l'affidamento dei contratti pubblici di 
importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria”;

ritenuto pertanto,  in  conformità a quanto previsto dall'art.  36,  comma 2,  lett.  a  del  Codice dei  
Contratti  Pubblici,  nonché  dalla  Linee  Guida  n.  4  ANAC recante  procedure  per  l'affidamento  dei 
contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, che sia possibile procedere ad 
un affidamento diretto  del  servizio alla ditta individuale Massimiliano Cernecca, P.IVA  01237350325, 
dando atto che tale affidamento rispetta i requisiti previsti dall'art. 30 del Codice dei Contratti ed è 
conforme a criteri di economicità, efficacia, tempestività, parità di trattamento e non discriminazione tra 
i  concorrenti,  nonché al  principio di  proporzionalità  adeguatezza  e idoneità  dell'azione rispetto alle 
finalità e all'importo dell'affidamento;

dato atto, viste le Linee Guida ANAC n. 4 e ai sensi dell'art. 32, commi 2, 6 e 7 del D.Lgs 50/2016,  
che l'efficacia dell'affidamento in oggetto si intende in ogni caso subordinato alla verifica – che verrà 
attivata tempestivamente e d'ufficio – del possesso dei requisiti di cui all'art. 80 e 83 del medesimo D.  
Lgs.;

dato atto che:

- risulta necessario, per quanto sopra esposto, procedere all'impegno di spesa a favore della ditta 

Responsabile del procedimento: Maximiliano Pozzetto Tel: 040 6757661 E-mail: maximiliano.pozzetto@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Katja Hrvatic Tel: 0406757665 E-mail: katja.hrvatic@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Katja Hrvatic Tel: 0406757665 E-mail: katja.hrvatic@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  907 / 2023



Pag. 3 / 4

individuale Massimiliano Cernecca, P.IVA 01237350325, dell'importo di euro 1.220,00 IVA inclusa;

- ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il programma dei conseguenti 
pagamenti  dell'impegno  di  spesa  di  cui  al  presente  provvedimento  è  compatibile  con  i  relativi 
stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica;

-  ai  sensi  dell’art.  25  dell’“Avviso  pubblico  per  la  selezione  di  progetti  per  la  promozione,  il  
coordinamento e il monitoraggio sul territorio nazionale di attività di prevenzione, sperimentazione e 
contrasto all’incidentalità stradale alcole droga correlata” di data 14/09/2020, la presente spesa rientra 
nel progetto #triesteguidasicura, finanziato dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento 
per le politiche antidroga;

- tramite il sito ANAC è stato acquisito il seguente codice CIG: Z7F3AA50E0;

- il contributo complessivo di euro 450.000,00 per la realizzazione del progetto #triesteguidasicura è 
stato contabilizzato agli accertamenti di entrata n. 4287/2022 e n. 1065/2023;

richiamate:

- la Deliberazione Consiliare n. 58 del 19 dicembre 2022 con cui sono stati  approvati il Documento 
Unico di Programmazione (DUP) 2023-2025 ed il Bilancio di Previsione per il triennio 2023-2025;

- la Deliberazione giuntale n. 1 del 9 gennaio 2023, dichiarata immediatamente eseguibile, con cui è 
stato adottato il Piano Esecutivo di Gestione 2023-2025 e il Piano dettagliato degli Obiettivi 2023;

-  la  Deliberazione giuntale  n.  15  del  23  gennaio  2023,  dichiarata  immediatamente  eseguibile,  di 
approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023-2025; 

vista la Determinazione 3956/2022, prot. 6/3/11/1-2022 dd. 28.10.2022, di conferimento dell'incarico 
per la Posizione Organizzativa "Gestione economica e finanziaria", con competenza all'adozione di atti 
espressivi di volontà con effetti esterni e autorizzativi di spesa; 

vista la Determinazione n. 4074/2022 dd. 07.11.2022 del Direttore del Dipartimento Polizia Locale, 
Sicurezza e Protezione Civile, di nomina dei RUP per le procedure di acquisto di beni e servizi per le 
necessità di tutto il Dipartimento Polizia Locale Sicurezza e Protezione Civile;

visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Trieste;

attestato che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in relazione alla 
procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis l. 241/90 e s.m.i., dell’art. 7 D.P.R. 62/2013, nonché dell’art.  
42 D.lgs. 50/2016;

espresso il parere di cui all'art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità e correttezza 
amministrativa;

visto l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

visto l'art. 131 del vigente Statuto Comunale;

DETERMINA
di dare atto che l'Amministrazione organizza, per le motivazioni riportate in premessa, un evento 

incentrato  sul  tema  dell'educazione  alla  mobilità  e  alla  sicurezza,  che  rientra  nel  progetto 
#triesteguidasicura, finanziato dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento per le politiche 
antidroga, che si svolgerà in data 05.04.2023;

di affidare, per le motivazioni di cui alla premessa e che qui si intendono integralmente riportate, ai 
sensi dell'art. 36, c. 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016, le prestazioni di servizio legate alla promozione del 
progetto  alla  ditta  individuale  Massimiliano  Cernecca,  P.IVA 01237350325,  per  un importo  di  euro 
1.220,00 IVA inclusa; 
Responsabile del procedimento: Maximiliano Pozzetto Tel: 040 6757661 E-mail: maximiliano.pozzetto@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Katja Hrvatic Tel: 0406757665 E-mail: katja.hrvatic@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Katja Hrvatic Tel: 0406757665 E-mail: katja.hrvatic@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  907 / 2023



Pag. 4 / 4

di impegnare la spesa complessiva di euro 1.220,00 ai capitoli di seguito elencati:

Anno Cap Descrizione CE V livello Programma Progetto D/N Importo Note

2023 00110010 EVENTI, PUBBLICITA' E 
TRASFERTE PER IL SERVIZIO 
AMMINISTRATIVO DELLA 
POLIZIA LOCALE

02360 U.1.03.02.02.
999

00006 06003 N 1.220,00 2023: euro 
1.220,00

di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il programma 
dei conseguenti pagamenti dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di  
bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità  
2016);

di dare atto che l'obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza nell'anno 2023 per totali 
euro 1.220,00;

di dare atto che il cronoprogramma dei pagamenti per la spesa in argomento è il seguente: anno 
2023 – euro 1.220,00;

di  liquidare  l'importo  di  euro  1.220,00 alla  ditta  individuale  Massimiliano  Cernecca,  P.IVA 
01237350325, conformemente alle disposizioni di legge in materia.

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
Maximiliano Pozzetto

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento: Maximiliano Pozzetto Tel: 040 6757661 E-mail: maximiliano.pozzetto@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Katja Hrvatic Tel: 0406757665 E-mail: katja.hrvatic@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Katja Hrvatic Tel: 0406757665 E-mail: katja.hrvatic@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  907 / 2023



 Atto n. 907 del 03/04/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MAXIMILIANO POZZETTO
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 03/04/2023 14:29:33


